БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

_

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
` ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
«Щ»алреля 2032іг. № 231—лп

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 23 ноября 2015 года .№ 416-ип

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Белгородской области от 1 июня 2015 года № 21,8-пп
«О формировании перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых
налоговая база определяется как кадастровая стоимОсть», а также протоколом
заседания областной межведомственной комиссйи по вопросам формирования
перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база
определяется как кадастровая стоимость, от 18 марта 2022 года № 44 Правительство
Белгородской области и о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской
области от 23 ноября 2015 года № 416-пп «Об утверждении перечня объектов
недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется
как кадастровая стоимость»:

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Белгородской области — министра имущественных
и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.»;

_

' - в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых
'

налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2016 год
(далее — Перечень), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- исключить из Перечня пункт 992.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Белгородской области —— министра имущественных и земельных
отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2016 года.

'

*

`

3139

-

.

3

В.В. Гладков Ч…
сопровождения

правовых
$

›
‚ .

'{7034